
► 50 Dobře vyladěný houslař
Hudebník a houslař Daniel Flek ve své dílně už 

řadu let vyrábí a opravuje nejrůznější strunné 
nástroje - především housle. Kromě jejich 

konstrukce se zajímá i o jejich vývoj a historii.
Na jaký nástroj hrál vězněný Dalibor? Mohl 

mít ozvučnou desku z želvího krunýře?

35
93 s

M

-7
.

Ä sa W
es

Á 28 M ít ruské kořeny 
se nenosí
Spisovatel, konzultant a mediálni 
odborník Vadim Petrov je synem 
známého hudebního skladatele, byl 
prvrím manželem herečky Zlatý 
Adamovské, pět let žil se zpěvačkou 
Petrou Černockou, byl na stáži u britské 
tajné služby MI5, dělal mluvčího Václavu 
Klausovi... Jeho život by klidně vydal na 
pět dalších.

■ 233 
g

30300

Řízek bychom 
měli mít na vlajce
V Olomouci od roku 2017 
funguje designový hostel Long 
Story Short, který britský deník 
The Guardian před lety zařadil 
mezi deset nejlepších nových 
hostelů na světě. Jeho provoz 
má na starosti kuchař Petr 
Heneš, který hovoří o tom, jak se 
změnila tuzemská gastronomie 
za posledních dvacet let.

LA}
VULCANUS

▼ 36 Když krajinu řídí počítače
Co si představit pod pojmem chytrá krajina? A proč se na 
jejím vývoji podílí česká banka? O unikátním pilotním 
projektu, který se zaměřuje především na koloběh vody 
v přírodě řízený digitálními čidly a technologiemi, mluví 
Zuzana Filipová z Moneta Money Bank.

8321*, 7 X 3 
5 83,3

225 
, 

1,

8e2Ů- - a

sk
ug

zl

>2
: jH

c

■ ■ •
 • 

■ '

ó-

í - !

g

i®
 

i

Y H. 
i / 
ý

es-bšigh
 

m
ego 

ij 
. ..

fé

das

C 
24, 
2823

0 39
 :2

;

j2
N

a.
 

S2
23

25. 
.ui

.M
AN

 3c
s>

 

",j

▲ 58 Pocity, na které mi slova nestačí
Otevřete jeho knížku, a jste v okamžiku i o desítky let mladší. Jste 
malým klukem, který objevoval skryté zahrady, utajené plácky, 
tajemné půdy nebo širé moře a odlehlé ostrovy dětské fantazie. 
I první lásky. Tohle výtvarník, spisovatel a milovník indiánů 
Pavel Čech dokáže.


